
vé, či lidově aprílové počasí?
Klima uplynulého měsíce 
a teplotně nadprůměrné. Na-

ou konkurovaly těm letním a na mnoha
místech republiky padaly rekordy. V Bohumíně byl nejteplej-
ším aprílovým dnem 23. duben, kdy jsme naměřili 24,6 °C.

Jak jste se mohli dozvědět z minulého čísla Oka, v Bohumíně se
pravidelně měří teplota od roku 2008. Díky sofistikovanému

systému čidel jsou údaje přesné a podrobné. Měření ale ještě ne-
má dlouhou tradici, a abychom mohli letošní duben srovnávat,
musíme si pomoci údaji z pražského Klementina, kde se měří tep-
lota od poloviny 18. století. Průměrná měsíční dubnová teplota
činí 9,8°C (údaj Klementina), v Bohumíně tento průměr letos
představoval 12,22°C (údaj MěÚ Bohumín). Nejteplejší duben 
s průměrnou měsíční teplotou 16,2°C zažili naši předci v roce
1800, druhý nejteplejší si už pamatujeme sami. S teplotou 15,1°C
to byl apríl roku 2009. (Dokončení na str. 4)

Granát vylekal stavbaře,
do akce vyrazili 
pyrotechnici  Str. 3

Jak budeme jezdit po no-
vém »skřečoňáku«? Str. 6D
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Příští OKO

vyjde 

19. května,

uzávěrka

11. května 

Hřiště zatím připomíná
»harmoniku«  Str. 7

Levitující most 
a neposlušná ložiska  

Str. 8

Malí šoféři dostali 
první vůdčí list

Str. 11

Hasičská zbrojnice
brzy prokoukne  Str. 13
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vychází 5. května
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Apríl skoro na plavkyApríl skoro na plavky

Nejprodávanější benzin »Natural 95« za
35 korun? To bohužel není aprílový žert.
Ceny pohonných hmot jsou nejvyšší 
v historii a zlevňování nehrozí. Spíše na-
opak. Zatím je »zmírňuje« silný kurz ko-
runy vůči dolaru, jinak by byl benzin
ještě dražší. Ani tomu se ovšem
v nejbližších měsících nevy-
hneme. Mohou za to vysoké
ceny ropy na světových trzích,
vyvolané nepokoji v arabském
světě.

Řešení, ke kterému se te� mno-
ho našinců uchyluje, je nasnadě.
Vyrážejí za levnějším benzinem do
zahraničí, v našem případě do Polska.
U tamních benzinek nastala roky
nevídaná situace. Zatímco u nás ze-

jí pumpy prázdnotou, 
u severních sousedů se tvo-
ří dlouhé fronty. I z letmého
pohledu na espézetky je
zřejmé, že přes Bohumín
míří do Polska za levným

palivem motoristé ze širokého okolí.

Trend »benzinové turistiky«, který po-

stupně graduje, začal už loni. Jak vyplývá 

z údajů Českého statistického úřadu

(ČSÚ), spotřeba nafty loni v Česku klesla

o pět, benzinu až o deset procent. 

»Hlavním důvodem poklesu je čerpání pali-
va mimo území republiky,« potvrdil pro 

iDnes.cz Josef Vlášek z ČSÚ. Dodal, že

kvůli výhodnějším cenám tankují v jiných

zemích i velcí dopravci. (tch)

Polské benzinky jsou opět v obležení

U nejbližší benzinky za hranicemi v Chałupkách se denně tvoří fronty »našinců«. 

Cena za litr Naturalu 95 v dubnu:
Bohumín, průměr: 34,50 Kč
Polsko, Chałupki: 31,86 Kč /5,19 Zł

PRŮMĚRNÁ CENA POHONNÝCH HMOT (Natural 95 + Nafta) v ČR /litr

leden: 32,76 Kč l únor: 32,88 Kč l březen: 33,88 Kč l duben: 34,52 Kč Úd
aj

e 
CC

S

Proměnli-
Letos ani moc ne.

bylo překvapivě stálé  
měřené hodnoty nejedn



V první vlně se do svozu zapojilo 
sedmadvacet domkařů. Obsah kon-
tejnerů odváží BM servis na kompos-
tárnu. Foto: Pavel Čempěl
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Představujeme členy městského zastupitelstva 2010 - 2014

Ekonom v kopačkách a fotbalovém dresu

Nížiny i vrcholy hor, líně tekoucí řeka
i rozbouřené moře. Není místa, kde by
se Lumír Macura (50) coby všestranný
sportovec necítil jako doma. V profes-
ním životě ovšem zůstal vystudovaný 
ekonom věrný svému oboru. Ať už to
bylo v důlní společnosti, menší firmě,
nebo v pozici vedoucího odboru měst-
ského úřadu. Dokonalá znalost hospo-
daření se mu skvěle hodí i teď. Po ús-
pěšném »debutu« na poli komunální
politiky se stal novým zastupitelem, čle-
nem rady a nakonec i místostarostou.

Jako absolvent Vysoké školy báňské jste byl
téměř »předurčen« k práci na šachtě, kde jste
nakonec strávil dvacet let. Můžete z této 
zkušenosti čerpat i dnes?

Překvapivě ano, protože jsem tam půso-
bil na ekonomicko-finanční pozici. Rozdíl
byl jen v zázemí. Poznal jsem, jak to chodí 
v obří společnosti. Bylo to prospěšné, stejně
jako později okusit práci v malé firmě, nebo
se vžít do pozice uchazeče o zaměstnání.

Nyní jste po sedmi letech na radnici symbolic-
ky »vyměnil« kancelář. V úřednické a politic-
ké funkci je ovšem rozdíl. Jak ho vnímáte?

Nikdy jsem se necítil jako úředník a ani
te� se necítím jako politik. V srdci jsem
stále ekonom. Proto mi vyhovuje, že měs-
to hospodaří s průhledným a vyrovnaným,
dokonce přebytkovým rozpočtem. A pro-
tože je Bohumín městem střední velikosti,

jsme si na očích a každá odvedená práce je
hned vidět. To se mi líbí. 

Když jsme u té práce, které oblasti jsou vám
nejbližší?

Mezi priority řadím tvorbu nového 
územního plánu, bez kterého město ne-
může fungovat. Neméně důležitá jsou
protipovodňová opatření. Musíme na
nich pracovat i s tím vědomím, že nikdy
nelze vše ochránit. A do třetice je to život-
ní prostředí. To je problematika, která trá-
pí všechny bez rozdílu. 

To je úkolů nad hlavu, jak se »dobíjíte«?
Sportem. Hlavně kopanou se »starou

záblatskou gardou« a badmintonem. Ko-
šem nedám ani běžkám nebo sjezdovce 
a v létě rekreační kanoistice. Je to úžasné
sjíždět třeba naše meandry. Zároveň smys-
luplné využití přírodní památky. 

Pokud ale vím, jen u naší Odry letos nezůsta-
nete?

Chystáme se s přáteli na moře. Bude to
ryze pánská jízda na jachtě, taková »kon-
diční plavba kapitánů«.

Děkuji za rozhovor.
Pavel ČEMPĚL

Foto: Štefan Špic

První várka »zeleného od-
padu« ze zahrádek skončila 
v kompostárně. Ve městě pro-
běhl svoz trávy, listí a rostlin-
ných zbytků, které mají nyní
občané možnost ukládat do
speciálních »popelnic«. Měs-
to službu testuje a zatím na-
koupilo čtyřicet nádob. Po-
kud budou mít lidé o tento
druh odvozu zájem, rozšíří
počty nádob i lokality,
odkud se zelené zbytky
odváží. 

»Občané za pohodlný od-
voz odpadu přímo od zahrád-
ky či domu hradí pouze do-
pravní náklady ve výši 44 ko-
run za jeden odvoz každých 14
dnů. Za půjčení nádob se ne-
platí. Podobný systém provozu-
je společnost OZO Ostrava,
kde jsme se inspirovali,« uvedl
místostarosta Lumír Macura.
Dodal, že neadresné a bez-
platné služby většinou moc
nefungují. Příkladem může

být dřívější přistavování velko-
kapacitních kontejnerů na pře-
dem určená místa. 

Službu si mohou lidé objed-
nat i v průběhu sezony, a uhra-
dí tak jen část z celkové sumy.
Za všech šestnáct svozů od

»Popelářské« vozy se přeorientovaly na kompost
dubna do listopadu zaplatí
700 korun. Pokud si nechtějí
za tento nadstandard připlá-
cet, mohou rostlinný odpad
jako v předchozích letech ode-
vzdávat zdarma ve stabilním 
i mobilním sběrném dvoře.  

»Díky nové kompostárně jsme
se rozhodli rozšířit služby o svoz
rostlinného odpadu. Ten se uklá-
dá do speciálních odvětraných
nádob o obsahu 240 litrů, které
mají také odvodňovací mřížku.
Rostlinný odpad se v kontejne-
rech průběžně připravuje na
kompostování a objem odpadu se
tak sníží až na třicet procent,«
dodal Macura.

Zájemci o odvoz zeleného
odpadu se mohou hlásit bu� 
u BM servisu (bmsas@bmsas.cz,
✆ 596 092 400), nebo přímo
na radnici, odbor životního pro-
středí a služeb (plutova.sarka
@mubo.cz, ✆ 596 092 154).
Funkčnost nové služby město
vyhodnotí po skončení vege-
tačního období. (balu)



nástupních míst se proto za-
stavilo do příjezdu týmu pyro-
techniků z Kralup nad Vlta-
vou. Specialisté, vybavení tře-
mi druhy detektorů kovů, pak
u lávky prohledali plochu asi
padesáti metrů čtverečných.
Každý detekovaný předmět

museli ze země vyhrabat, aby
ho mohli identifikovat. »Je to
hlavně o lopatě a kopání,« pou-
smál se Michal Zázvorka, je-
hož firma jako jediná v repub-
lice zvládá současně průzkum
na souši i ve vodě. To hrálo
svou roli, protože bylo nutné

částečně prohledat i koryto ře-
ky. Ve vodě i na pevnině nako-
nec pyrotechnici strávili čtyři
hodiny, ale kromě šrotu a ne-
škodných torz munice už žád-
ný nebezpečný předmět neob-
jevili.

Pavel ČEMPĚL

Historie se prolnula se
současností. Munice z II.
světové války na týden zasta-
vila výstavbu nástupního
místa pro vodáky v Pudlově.
Nalezený dělostřelecký gra-
nát zajistila policie, ale kvůli
možnému výskytu dalšího
střeliva byli na místo povolá-
ni pyrotechničtí specialisté.
Prohledali každý centimetr
země, ovšem další nebezpeč-
né předměty už naštěstí ne-
našli.

Stavební práce u Antošovic-
ké lávky začaly poněkud smol-
ně. Bagr hrábl lžící do země 
a spolu s hlínou vytáhl podez-
řelý zrezivělý předmět. Přivo-
laný policejní pyrotechnik ho
záhy identifikoval jako funkč-
ní dělostřelecký granát a odve-
zl jej ke zneškodnění. »S nej-
větší pravděpodobností to byl ná-
boj do samohybného sovětského
děla. Podobá se tanku, ale nemá
otáčecí věž,« uvedl Vladimír Ko-
nečný z Klubu vojenské his-
torie Bohumín. Dodal, že v in-
kriminovaných místech ve
směru na Starý Bohumín byl
za války proveden tankový
průlom a munice může pochá-
zet z této operace.

Nečekaný nález stavbu zkom-
plikoval. Nevybuchlý granát
mohl, ale také nemusel být na
břehu Odry jediný. Budování

3Kontakt: oko@mubo.cz ✆ 731 130 672, 596 092 282 ● archiv na www.mesto−bohumin.cz

EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ / EUROPEJSKI FUNDUSZ
PŘEKRAČUJEME HRANICE / PRZEKRACZAMY GRANICE

Blíží se nový akademický rok
Univerzity třetího věku

Univerzita třetího věku (U3V), kterou
město ve spolupráci s Vysokou školou
podnikání zajiš	uje od roku 2007, se při-
pravuje na nový akademický rok 2011/12.
Do konce června se ke studiu mohou při-
hlásit zájemci starší 55 let v knihovně 
v Novém Bohumíně. Výhodou je středo-
školské vzdělání, ale není podmínkou. Vy-
učování probíhá dvě hodiny týdně na ZŠ
Čs. armády. Školné na jeden semestr činí 
1 800 Kč, přičemž student zaplatí pouze
600 Kč. Zbylou část hradí město. Studium
je dvouleté a skládá se ze čtyř semestrů -
Počítač a já, Cizí jazyk, Právo a já, Umění
kolem nás. Jeden semestr trvá šestnáct
týdnů. Absolventi obdrží certifikát o abso-
lutoriu U3V. (red)

Nástupní místa pro vodáky vyrostou
v Česku na třech a v Polsku na dvou
místech. První se staví na Odře u Anto-
šovické lávky, další za hraničním mos-
tem ve Starém Bohumíně. Třetí české
»schůdky« vzniknou na řece Olši ve Věř-
ňovicích.

Zbylá nástupiště postaví polští kolegové 
u mostu za soutokem Odry s Olší a za
mostem v Krzyżanowicích. Polské schody
budou stát zhruba 2,5 milionu a bude je
hradit polská strana. Evropská unie jim
zaplatí 85 procent nákladů.

Náklady na vybudování nástupních
míst na české straně činí 4,5 milionu.
Město Bohumín však zaplatí jen deset
procent této částky, zbývající část pokryje
dotace z Evropské unie. Město na ně spo-
lu s polskými partnery získalo prostředky
ze společného projektu »Řeky spojují, ře-
ky rozdělují – vybudování nástupních míst
pro vodáky na Odře a Olši«. 

U každého nástupního místa se navíc
počítá s dřevěným altánem a informační
tabulí. Dvojice bytelných a povodni odol-
ných schodů by měla být hotova do konce
prázdnin. Lucie BALCAROVÁ

Aby vodáci k řece nemuseli klopýtat

Prohledávání dna Odry zabralo potápěči
dvě hodiny. Citlivost detektoru kovů se
odvíjí podle velikosti předmětů. Menší
ruční granát odhalí v hloubce 1,5 metru,
leteckou pumu i dva metry pod zemí. Při
průzkumu se našel jen zesilovací článek
německého granátu a další neškodné
fragmenty munice. Foto: Pavel Čempěl

nici
Granát vylekal stavbaře, do akce vyrazili
pyrotechnici  



B O H U M Í N S K É  M Ě S T S K É  N O V I N Y č í s l o  9  /  2 0 1 14 OOKKOO

I Byt 1+1, v ulici Tyršova
822, číslo bytu 6, kategorie

II., v 3. patro. Plocha pro vý-
počet nájemného 46,72 m2,
celková plocha bytu 50,22 m2.
Prohlídka 11.5. v 16.15 – 16.30
hodin a 12.5. v 8 - 8.15 hodin.
Licitace se koná 16.5. v 16 ho-
din. 

I Byt 1+1, v ulici Štefániko-
va 414, číslo bytu 2, katego-

rie II., v 1. patro. Plocha pro
výpočet nájemného 38,98 m2,
celková plocha bytu 38,98 m2.
Prohlídka 9.5. v 16.15 - 16.30
hodin a 10.5. v 8 - 8.15 hodin.
Licitace se koná 16.5. v 16.15
hodin. 

I Byt 1+3, v ulici Nerudova
1157, číslo bytu 18, katego-

rie I., v 4. patro. Plocha pro
výpočet nájemného 67,15 m2,
celková plocha bytu 69,02 m2.
Prohlídka 11.5. v 16.30 - 16.45
hodin a 12.5. v 8.15 - 8.30 ho-
din. Licitace se koná 16.5. 
v 16.30 hodin. 

I Byt 1+1, v ulici Trnková
304, číslo bytu 1, kategorie

II., v 1. patro. Plocha pro vý-
počet nájemného 50,33 m2,
celková plocha bytu 56,33 m2.
Prohlídka 12.5. v 9 - 9.15 ho-
din. Opakovaná licitace se
koná 16.5. v 16.45 hodin. 

I Byt 1+2, v ulici Čs. armá-
dy 1045, číslo bytu 12, kate-

gorie I., v 4. patro. Plocha pro
výpočet nájemného 58,56 m2,

celková plocha bytu 62,21 m2.
Prohlídka 12.5. v 8.30 - 8.45
hodin a 16.5. 15.15 - 15.30 ho-
din. Licitace se koná 18.5. v 16
hodin. 

I Byt 1+2, v ulici Čs. armá-
dy 1045, číslo bytu 11, kate-

gorie I., v 4. patro. Plocha pro
výpočet nájemného 58,26 m2,
celková plocha bytu 61,91 m2.
Prohlídka 12.5. v 8.30 - 8.45
hodin a 16.5. 15.15 - 15.30 ho-
din. Licitace se koná 18.5. 
v 16.15 hodin. 

I Byt 1+3, v ulici Student-
ská 711, číslo bytu 3, kate-

gorie II., v 1. patro. Plocha pro
výpočet nájemného 79,40 m2,
celková plocha bytu 88,90 m2.
Prohlídka 16.5. v 16.15 - 16.30
hodin a 17.5. v 8 - 8.15 hodin.
Licitace se koná 18.5. v 16.30
hodin. 

I Byt 1+1, v ulici Čs. armá-
dy 1053, číslo bytu 60, ka-

tegorie I., v 1. patro. Plocha
pro výpočet nájemného 43,74
m2, celková plocha bytu 45,08
m2. Prohlídka 16.5. v 16.45 - 17
hodin a 17.5. v 10.15 - 10.30
hodin. Licitace se koná 18.5. 
v 16.45 hodin. 

I Byt 1+3, v ulici Čs. armá-
dy 1072, číslo bytu 53, ka-

tegorie I., v 10. patro. Plocha
pro výpočet nájemného 66,89
m2, celková plocha bytu 68,46
m2. Prohlídka 18.5. v 15 - 15.15
hodin a 19.5. v 8 - 8.15 hodin.

O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti 
v 1. patře hlavní budovy radnice, číslo dveří 243 a 230. Vyvolá-
vací cena je 38 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se
mohou zúčastnit také občané EU, kteří posledních pět let 
trvale žijí na celém území ČR, nebo zde minimálně poslední
rok pracují. Podrobné informace naleznete na stránkách
www.mesto-bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace
bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

Licitace městských bytů
Licitace se koná 23.5. v 16 ho-
din. 

I Byt 1+1, v ulici Seifertova
602, číslo bytu 1, kategorie

II., v 1. patro. Plocha pro vý-
počet nájemného 54,26 m2,
celková plocha bytu 59,72 m2,
Prohlídka 18.5. v 16.15 - 16.30
hodin a 19.5. v 8.30 - 8.45 ho-
din. Licitace se koná 23.5. 
v 16.15 hodin. 

I Byt 1+2, na náměstí T. G.
Masaryka 935, číslo bytu

10, kategorie I., v 4. patro. Plo-
cha pro výpočet nájemného
52,31 m2, celková plocha bytu
54,32 m2, Prohlídka 17.5. 
v 10.45 - 11 hodin a 18.5. 
v 16.45 - 17 hodin. Licitace se
koná 23.5. v 16.30 hodin. 

I Byt 1+1, v ulici Janáčkova
807, číslo bytu 2, kategorie

II., v 1. patro. Plocha pro vý-
počet nájemného 44,60 m2,
celková plocha bytu 48,10 m2.
Prohlídka 17.5. v 8.30 - 8.45
hodin. Licitace se koná 23.5. 
v 16.45 hodin. 

I Byt 1+3, v ulici Student-
ská 156, číslo bytu 4, kate-

gorie II., v 2. patro. Plocha pro
výpočet nájemného 100,10 m2,
celková plocha bytu 100,10 m2.
Prohlídka 20.5. v 11 - 11.15 ho-
din a 23.5. v 16.45 - 17 hodin.
Opakovaná licitace se koná
25.5. v 16 hodin. 

I Byt 1+1, v ulici Partyzán-
ská 302, číslo bytu 6, kate-

gorie II., v 2. patro. Plocha pro
výpočet nájemného 40,80 m2,
celková plocha bytu 44,80 m2.
Prohlídka 19.5. v 8.15 - 8.30
hodin. Opakovaná licitace se
koná 25.5. v 16.15 hodin. 

Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
majetkový odbor

Apríl skoro
na plavky

(Dokončení ze str. 1)
Po rekordně nejchladnějším

dubnu musíme opět zapátrat 
v daleké minulosti, v 19. stole-
tí. U kamen se v české kotlině
lidé hřáli celý duben 1839, kdy
bylo v průměru jen 4,8°C. 
V posledních dekádách »mra-
zivých aprílů« mnoho nebylo.
V novodobé historii se k nim
může řadit jen rok 1997, který
ovšem s teplotou 7,6°C skon-
čil až na pětapadesátém pořadí
nejchladnějších dubnů. (tch)

Detailní přehled 
dubnových teplot 
naměřených v Bohumíně:

Maximální Průměrná
teplota,°C teplota,°C

1.4. 20 14,2

2.4. 17,4 13

3.4. 20,7 13,1

4.4. 19,9 12

5.4. 15,6 10,4

6.4. 17,1 12,3

7.4. 22,8 16,4

8.4. 14 10,7

9.4. 13,3 10

10.4.. 14 8,8

11.4. 16,1 10,3

12.4. 18 12,5

13.4. 11 7,1

14.4. 8,2 5,9

15.4. 11,6 7,7

16.4. 15,9 9,2

17.4. 16,1 10

18.4. 18,6 10,8

19.4. 19,5 12,5

20.4. 21,3 13,3

21.4. 24,1 15,6

22.4. 23,9 16,1

23.4. 24,6 17,6

24.4. 16,6 13,8

25.4. 18,7 12,2

26.4. 16,5 12,1

27.4. 20,4 13,9

28.4. 23 15,4

29.4. 22,3 16,3

30.4. 21,3 13,6

Technologické centrum bu-
de sloužit potřebám Bohumí-
na a Rychvaldu, jejich příspěv-
kových organizací a občanů.
Jeho projekt se skládá ze tří
částí. Tu největší tvoří serve-
rová infrastruktura, umístěná

v budově městského úřadu.

Další částí bude elektronická spi-

sová služba a úložiště elektro-

nických dokumentů obou měst.

Poslední část technologického
centra se týká vnitřního chodu
úřadu a sjednotí vykonávání ně-
kterých agend. Budou například
vytvořena další konverzní pra-
coviště pro občany v rámci pro-
jektu Czech POINT.

Michal KOLOVRAT,
organizační odbor

Technologické centrum má zelenou
Po téměř ročním čekání Bohumín získal z Integrovaného 

operačního programu dotaci na Technologické centrum. Cel-
kový rozpočet projektu je 7,7 milionu, přičemž dotace z fon-
dů EU činí 4,6 milionu. Realizovat by se měl ještě letos.



torii měst-
ské policie
pro změnu
vysílá bohu-
mínský TIK.
A v nepo-
slední řadě
se hlavně
děti mohou
s prací a zázemím četníků 
seznámit osobně. Skupinky
menších žáků i předškoláků
mohou navštívit služebnu 
v rámci dnů otevřených dveří.

(red)

Popřát přijedou i kolegové na koních
5Kontakt: oko@mubo.cz ✆ 731 130 672, 596 092 282 ● archiv na www.mesto−bohumin.cz

Městská policie slaví a slavit s ní může i veřejnost. U pří-
ležitosti 20. výročí založení bude květen nabitý akcemi se 
»strážnickou« tématikou. Akce cílí zejména na děti, ale na své
si přijdou i dospělí.

Seriál akcí odstartuje 17.
května sportovně–branný den
na Gliňoči. Každá škola vyšle
dvě družstva, která se utkají 
v orientačním běhu, střelbě ze
vzduchovky, hodu kriketovým
míčkem na cíl, či v chůzi na za-
věšeném laně. Připraven bude
pro bystré hlavičky i kvíz ze
zdravovědy. A	 už týmy skončí

na stupních vítězů, nebo v po-
li poražených, všechny čeká po
skončení soutěže ukázka jízd-
ního oddílu Městské policie
Ostrava na koních.

31. května se oslavy přesu-
nou na náměstí T. G. Masary-
ka a budou probíhat v akčním
duchu. Strážníci společně s ha-
siči a zdravotníky předvedou

zásah při simulované dopravní
nehodě. Na programu bude
rozstříhávání havarovaného
auta a vyproš	ování zraně-
ných.

Kromě konkrétních akcí při-
pomínají dvacetiny i dopro-
vodné projekty. Například vý-
stava tématických výkresů
předškoláků, doplněná pamá-
tečními policejními fotografie-
mi. Výstava je k vidění v kni-
hovně, později se přestěhuje
do foyer kina. Patnáctiminu-
tový filmový spot mapující his-
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s t a l o  s e

■ Doslova romantikou zavá-
něla výprava zlodějíčků ve Vr-
bici. Za zpěvu ptáků a ranní
rosy se v sobotu 9. dubna vy-
dal na lup trojlístek s dlouhý-
mi prsty. Na železnici si vy-
hlídli nákladní vlak, ze které-
ho začali tahat kovové trubky.
Těžký úlovek měli v úmyslu
zpeněžit ve sběrně. Radovali
se z něj ovšem jen chvíli. Po-
berty zadržela ve čtyři hodiny
ráno hlídka strážníků. Ukra-
dený materiál tak museli vrátit
Českým drahám.

■ Další nenechavce zadrželi
městští policisté v sobotu 9.
dubna večer. Dvojice kradla
pod rouškou tmy pár metrů od
pěší zóny v centru Bohumína.
Za zdejším obchodním cent-
rem se v jejím hledáčku ocitly
kovové zárubně ze zásobovací
rampy. Ty bez skrupulí de-
montovala a na vozíku je chtě-
la odvézt do bezpečí. Chmatá-
kům však štěstí nepřálo. Skon-
čili v síti strážníků.

■ Vidina rychlého zisku při-
lákala nezávisle na sobě dva

zované ochrany a na místo 
okamžitě vyrazila hlídka. V kon-
tejneru se zloději schovávali
marně. Nakonec oba skončili
v rukou republikové policie,
po jednom z nich bylo dokon-
ce vyhlášeno pátrání.

■ Půlnoční tma měla být 
v pondělí 18. dubna jeho spo-
jencem. Zlodějíček zvesela »lou-
pal« v Ostravské ulici v Pudlo-
vě ze zdejší autobusové zastáv-
ky hliníkové lišty a rozebíral
polykarbonátové desky. Zradi-
lo jej ovšem vlastní auto. To
vzbudilo podezření hlídky stráž-
níků. Chvíli okolí automobilu

strážníků. Protože po něm by-
lo vyhlášeno celostátní pátrá-
ní, čekala na něj policejní cela.

■ Opuštěný areál Severomo-
ravských vodáren a kanalizací
v Ovocné ulici ve Starém Bo-
humíně přilákal ve středu 20.
dubna dvojici nenechavců. Ti
si vyhlídli kabely a další kovo-
vý materiál. Při svém počínání
však vzbudili pozornost všíma-
vých obyvatel, kteří přivolali
strážníky. Chmatáci se před
hlídkou ukryli na střeše objek-
tu. Hra na schovávanou však
netrvala dlouho. Vykutálení
ptáčci skončili v želízkách.

poberty do supermarketu Bil-
la. První lapka z Orlové přijel
krást v neděli 10. dubna. Dru-
hý, místní, se o totéž snažil v
pátek 15. dubna. Oba vykuko-
vé však nakonec skončili v po-
pelnici. Tam se ukryli před
hlídkou strážníků. Supermar-
ket totiž chrání pult centrali-

sledovali a vykutálený ptáček

měl rázem po »perníčku«.

■ Policií hledaného pobertu

svrběly prsty v úterý 19. dubna

v Hamkrámu v Šunychelské

ulici. Tam své vášni neodolal 

a jal se krást. Při krádeži byl

ovšem lapen a skončil v rukou

■ Velikonoční Bílá sobota
byla pro jednu vypečenou
dvojici jako stvořená pro krá-
dež na dálnici. Páreček měl
ovšem smůlu. Kradl tak nená-
padně velké kameny, že si ho
nebylo možné nevšimnout. 
Strážníci po avízu na lince 156
vyrazili na místo. Autohlídka
dorazila ve chvíli, kdy automo-
bil i s lupem odjížděl. Spíše se
však ploužil, jak se prohýbal
pod tíhou ukradených balva-
nů . Strážníci ho zastavili v Šu-
nychelské ulici. Nalezli v něm
třináct ukradených kamenů,
které se používají na zpevňová-
ní vodních toků. Dvojice se při-
znala, že si z nich chtěla po-
stavit skalku. 

■ O Velikonočním pondělí
strážníci zadrželi dva hledané
muže. Jeden se snažil uprch-
nout ve voze BMW, ale nako-
nec byl dopaden u své matky
ve Starém Bohumíně. Druhé-
ho hlídka zadržela v Okružní
ulici.

Lucie BALCAROVÁ

Další útok na seniory
Dvě neznámé ženy se 27. dubna vloudi-

ly do bytu důchodkyně (84) na sídlišti 
v ulici Svatopluka Čecha. Pod záminkou
výměny peněz zjistily, kde seniorka ucho-
vává úspory a z kuchyňské linky odcizily
dvaadvacet tisíc. K události došlo odpo-
ledne kolem 14. hodiny. »Babička byla sa-
ma doma. Neznámé ženy ji oslovily, když zalé-
vala květiny na balkoně,« popsal situaci
vnuk poškozené. Krádež, za kterou pacha-

telkám hrozí až dvouletý trest, vyšetřuje
policie. »Apeluji na všechny starší lidi, aby
byli opatrní, nikdy nesmí otevírat cizím lidem.
Dnes může jít o peníze, zítra o něco vážnější-
ho,« dodal vnuk okradené ženy. (luk)

Ozbrojený bandita v herně
Nožem ozbrojený lupič vtrhl 24. dubna

před pátou ráno do jedné z místních he-
ren. Zbraní ohrožoval obsluhující servírku
(39) a donutil ji k vydání tržby. Žena mu
vyhověla a i díky tomu vyvázla bez zraně-
ní. Pokud banditu dopadne policie, hrozí
mu až desetiletý žalář. (red)

Popálený dělník
Neštěstím skončila 28. dubna ranní

směna v průmyslovém bohumínském pod-
niku. Mladý muž (20) vynášel do kontej-
neru plechovky s ředidlem a nechtěně si
polil montérky. Jeho stejně starý spolupra-
covník chtěl udělat »legraci«, ale nedo-
myslel její následky. Škrtl zapalovačem 
a přiložil ho kamarádovi k oděvu. Ten se
vznítil a mladík utrpěl popáleniny II. 
a III. stupně na třetině těla. Jeho kolegu
policie obvinila z těžkého ublížení na zdra-
ví, za které hrozí až osmiletý trest. (tch)

Maják městské policie
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Jak budeme jezdit po novém »skřečoňáku«?
Veledůležitá dopravní tepna - nový

skřečoňský most – se pomalu rýsuje.
Montéři se snaží dohnat skluz z loňské-
ho roku, kdy bývalý ministr dopravy
Vít Bárta stavbu dočasně zastavil. Neu-
vážené rozhodnutí posunulo termín
dokončení mostu na letošní říjen.

Verdikt exministra naštěstí neovlivnil
výslednou podobu mostu a je načase ob-
jasnit, jak po něm budeme po dokončení
jezdit. Z plánů je na první pohled zřejmé,
že přemostění železnice nekopíruje pů-
vodní trasu. Když pomineme serpentiny
ve stoupání, dříve se jezdilo ze Skřečoně
do centra rovně. Jak skřečoňská ulice 
1. máje, tak navazující ulice Jana Palacha
byly silnicemi I. třídy. Po dokončení mostu
ovšem »Palachovka« o tento statut přijde
a stane se z ní silnice III. třídy. Hlavní tah
je totiž projektován po novém obchvatu
ke kruhovému objezdu v Šunychlu. Aby-
chom se v říjnu dostali do centra, budeme
muset ze skřečoňského mostu odbočit.

»Ve směru od Skřečoně nás na konci mostu
vpravo čeká křižovatka ve tvaru ›T‹. Po odbo-
čení nás komunikace přivede pod mostem na
ulici Jana Palacha,« objasnil vedoucí odbo-
ru dopravy Pavel Vavrečka. Ze sjezdu bu-
de zároveň možné odbočit na ulici Na
Hrázi a do areálu BM servisu. »Součástí
mostu a sjezdu bude i cyklostezka. Chodci si
budou moci zkrátit cestu po schodech na konci
mostu,« dodal Vavrečka.

a řidiče navede na kruhový objezdu u Rio
Clubu. Stavba obchvatu se ale loňským
rozhodnutím zdržela mnohem déle než
budování mostu. Pomalu se začala rozjíž-
dět teprve v těchto dnech. (tch, vav)

Z bývalého mostu bylo možné rovněž
odbočit na Koperníkovu ulici k aquacent-
ru nebo Penzionu ve věži. I s touto mož-
ností se v budoucnu počítá. Plánovaná
odbočka se nachází ale až na obchvatu 

Úspěch pá�áků z Bezručovky
Žáci 5. třídy Bezručovy základní školy se každoročně zúčast-

ňují matematické soutěže »Klokánek«, určené žákům 1. stup-
ně základních škol. Někteří žáci se i v minulosti umisťovali na
předních místech, ale letos byli obzvlášť úspěšní.

Tadeáš Wil-
czek se podě-
lil o 1. místo na okresní úrovni
se žákyní těšínské školy, Aa-
ron Lubojacki byl třetí a Lucie
Kochová se umístila na 15.
místě. Z Karvinska se soutěže
zúčasnilo 2 011 žáků, v rámci
celého Česka 81 737 žáků. Náš
nejlepší řešitel získal 114 bodů

(ze 120 mož-
ných) a v cel-

kovém republikovém pořadí se
umístil na 22. – 41. místě. 

Přejeme všem úspěšným ře-
šitelům, aby se matematiky ne-
báli a v dalších soutěžích byli
opět úspěšní.   

Darina JEŽÍŠKOVÁ, 
ředitelka školy

p í š e t e  n á m

Kladení věnců
U příležitosti státního svát-

ku Dne vítězství se 8. května 
v 9.30 hodin uskuteční klade-
ní věnců k pamětní desce 
u vchodu radnice. Po pietním
aktu odstartuje na náměstí 15.
ročník Běhu ulicemi města. 

Zavřený most
Kvůli Jarmarku na hranici

bude 7. května od 20 hodin do
20 hodin 8. května uzavřen
starý hraniční most ve Starém
Bohumíně. Po uvedenou dobu
bude na semaforu trvale svítit
červená. 

Přerušení dodávky
elektřiny

10. května od 7 do 15 hodin a
11. května od 7 do 16.30 hodin
bude přerušena dodávka elekt-
řiny v Nové Vsi a v oblasti za
parkem v Novém Bohumíně. 

Výběrové řízení
Vedení školy na tř. Dr. E.

Beneše vyhlašuje výběrové ří-

zení na vedoucí školní jídelny

MŠ Rafinérský lesík. Termín

podání přihlášek do 3. června,

v daném měsíci se uskuteční 

i výběrové řízení. Předpoklá-

daný nástup 1. srpna na plný

úvazek. Bližší informace na

čísle 596 016 665 nebo na

www.zsbenese.eu. (red)

Poplatky ze psů
Připomínáme, že 30. dubna

vypršel termín úhrady poplat-

ků ze psů. Zapomnětlivci mo-

hou ještě zaplatit do 15. května

složenkou, kterou obdrželi do-

mů, převodem na účet, nebo

hotově i kartou v pokladně na

MěÚ Bohumín, 1. patro, číslo

221. Komu se složenka zatoula-

la, nevadí, přij�te na pokladnu

a my si vás vyhledáme v regist-

ru poplatků. (zily)

k r á t c e

Uzavírka v »drátovenské kolonii«
Rekonstrukce kanalizace uzavřela na několik týdnů část Jere-

menkovy ulice v Pudlově. Necelých 200 metrů dlouhý úsek bude
pro veškerou dopravu nepřístupný do 30. června. O několik met-
rů byla přemístěna i autobusová zastávka »Pudlov-drátovny«.
Objíž�ka vede po souběžných vedlejších komunikacích. Přepoje-
ní kanalizace souvisí s přestavbou esovité zatáčky v Drátovenské
ulici. Přesný plánek objízdné trasy jsme přinesli v Oku číslo 7.

(red)

1. máje
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Jana Palacha

Palackého

Janáčkova

Koperníkova



vu.
A do

týdne se
na  hřišti skutečně

objevil válec, kterému se po-

dařilo terén zhutnit a odstra-
nit celoplošné drobné nerov-
nosti. S »propadlými« odvod-
ňovacími kanály si ale válec
neporadil. 
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Hřiště zatím připomíná »harmoniku«

Stavba polské dálnice budí kontroverze
Konec zbytečným »pirue-

tám« za volantem. Ve Starém
Bohumíně, kde v současnos-
ti končí »déjednička«, se pil-
ně pracuje na kratičkém, ale
důležitém sjezdu z dálnice.

Motoristé směřující do cent-
ra Bohumína zatím nesmyslně
krouží kolem vojenského bunk-
ru, aby se dostali na kruhový
objezd, který je přitom jen pár
kroků od magistrály. To se už
brzy změní. Nový úsek navede
řidiče z dálnice na rondel ro-
vnou a zkrátí cestu o zhruba
půl kilometru. Stavbaři už do-
končili betonování základní
desky a podle harmonogramu
prací by mohli sjezd zprovoz-
nit o prázdninách.

V souvislosti s dálnicí se
však v posledních týdnech řeší
jiné, pro Bohumín choulostivé
téma. Rakouská firma budují-
cí dálnici na polském území
přišla s požadavkem navážet
materiál, zhruba 220 tisíc tun,
z české strany. Denně by to
představovalo více než sedm-
desát plně naložených tahačů,
které by pendlovaly po ještě

nedokončeném úseku ke stát-
ní hranici od června až do lis-
topadu.

»Čeští zhotovitelé dálnice s tím-
to řešením nesouhlasí. Takový
nápor by měl vliv na záruku stav-
by na našem území, nemluvě 
o bezpečnosti zaměstnanců, kteří

se na tělese dálnice denně pohy-
bují,« uvedl vedoucí bohumín-
ského odboru dopravy Pavel
Vavrečka. Je tady ale ještě je-
den problém, který se týká sa-
motného města. Návoz materi-
álu by bezpochyby zvýšil už tak
extrémní prašnost. Starosta 

Petr Vícha v tomto duchu za-
slal Ředitelství silnic a dálnic
dopis, ve kterém tlumočil ne-
souhlas města se staveništní
dopravou. Budování dálnice je
ovšem v kompetenci státu a ta-
dy také padne konečný verdikt.

Text a foto: Pavel ČEMPĚL

V létě už bude sjezd z dálnice snazší. Řidiči odbočí vpravo a ocitnou se přímo na starobohumínském rondelu.

Fotbálek s přimhouřením
oka, tenis ani náhodou. Loni
dokončené hřiště s umělým
povrchem, které je součástí
školního dvora Masarykovy
základní školy, vykazuje va-
dy. I pouhým okem jsou patr-
né nerovnosti povrchu hřiš-
tě, které omezují možnosti je-
ho využití. Dodavatelská
firma se už snažila hrbo-
ly a prolákliny odstra-
nit, ale zatím uspěla
jen částečně.

»Nerovnosti se pro-
jevovaly už loni po do-
stavbě. Firma nás ale
ujistila, že si terén po
zimě ›sedne‹. Nestalo
se. Stav se dokonce ještě
zhoršil,« konstatovala
Hana Kaspřáková z odbo-
ru rozvoje a investic. 

Firma koncem dubna v rám-
ci kontrolního dne přislíbila
vedení města, že sjedná nápra-

Hřiště si koncem dubna prohlédlo vedení města a školy. Všichni bohužel
konstatovali jeho neutěšený stav. Válcování sice povrch zhutnilo, ale 
nenarovnalo. A nerovnosti omezují plnohodnotné využití hřiště.  

Foto: Pavel Čempěl

Hřiště je stále v záruce 
a stavbaři te� musí hledat jiné
technické řešení, aby mohla
plocha sloužit svému účelu na
sto procent. (tch)



Výkonná hydraulika nadzvedla mnohatunový železniční
most přes Odru. Technici museli upravit pohyblivý
mechanismus mezi konstrukcí a pilířem, díky němuž 
může most »pracovat«.

»servisní údržba« ještě není 

u konce. V květnu se specia-

listé na místo vrátí a celou 

operaci si zopakují na druhé

půlce mostu. (tch, luk)

Železniční most přes Odru
ve Starém Bohumíně se na
pár minut ocitl ve vzduchu.
Ocelový kolos, který váží
zhruba 340 tun, nadzvedla
specializovaná firma pomocí
hydraulických zvedáků. Uni-
kátní operace byla nutná,
aby se podařilo narovnat vy-
chýlená ložiska.

Ložiska, tedy jakýsi »pruž-
ný« mezičlánek, oddělující 
ocelovou konstruk-
ci od betonového
mostního pilíře, se
vychýlila o několik
centimetrů. Posun
ložisek způsobují
vibrace projíždějí-
cích vlaků. Je to
zcela běžné, nic
kalamitního, ale
přesto je čas od
času třeba »ne-
poslušná koleč-
ka« narovnat. Po-
slední podobná
údržba proběhla
na mostě před
čtyřmi lety.

»Celý most váží asi 340 tun,
my však v první etapě zvedáme
jen půlku, tedy část pod jednou
kolejí,« vysvětlil stavbyvedoucí
Lubomír Kovář. K nadzvednu-
tí mostu nakonec firma použi-
la čtyři výkonné zvedáky. Na-
rovnání ložisek se zdařilo, ale
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Levitující most a neposlušná ložiska

Nedáš (přednost), dostaneš (ránu)

Foto: Pavel Čempěl. 

Podjezd v Drátoven-
ské ulici, neboli nechval-
ně známá »myší díra«,
má na kontě další ka-
rambol. Není divu, že
tento úsek nemají moto-
risté ve velké oblibě. Po-
tíže dělá nejen kamio-
nům, ale jak dokládá po-
slední incident z 21. dub-
na, i osobním vozům.

Při dubnové kolizi ne-
hrála roli výška podjezdu,
ale málo přehledný výjezd
od vypařovací stanice.
Hlavně proto je na be-
zejmenné vedlejší ulici
»stopka«, jenže tu řidič

octavie (49) nerespekto-
val. Šofér (33) za volan-
tem audi na hlavní silnici
už nedokázal střetu zabrá-
nit. »Nehodu zavinil nedá-
ním přednosti řidič škodov-
ky. Případ vyřešili policisté
na místě uložením blokové
pokuty,« uvedla policejní
mluvčí Zlatuše Viačková. 

Bouračka se naštěstí 
obešla bez zranění a skon-
čila jen pomačkanými ple-
chy. Havarovaná auta za-
blokovala část silnice a na
čas ochromila dopravu.
Dokud vozy nebyly odta-
ženy, řídila kyvadlovou
dopravu městská policie.

(tch)Fo
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Poučná exkurze mezi odpadky

Městská skládka funguje už osmnáct let a odpad se
sem bude vozit nejméně do roku 2025. Školáci se
přišli podívat, kde a jak končí odpad i z jejich domovů.

Foto: Pavel Čempěl

Dvě stovky školáků zavítaly u příležitosti
Dne Země do areálu městské skládky. Během
exkurze si prohlédly její zrekultivovanou 
i rozšířenou část. Pracovníci BM servisu mla-
dé návštěvníky zasvětili do problematiky
skládkování. Děti se také dozvěděly, jak si po-
čínat, aby na skládce zbytečně nekončily re-
cyklovatelné odpady. Cílem exkurze bylo
motivovat školáky ke třídění.

Městská skládka funguje od roku 1993, v roz-
šířené podobě od roku 1996, kdy vznikala tak-
zvaná první a druhá etapa s rozlohou 2,9 hektaru.
Protože kapacita těchto dvou etap už nedosta-
čovala, rozšířil ji BM servis o třetí etapu. Ta má
1,2 hektaru a bude zde možné uložit až 270 tisíc
tun odpadu. Odhadem se sem bude smetí od-
kládat do roku 2025. Před rozšířením skládky
došlo k rekultivaci a odplynění předchozích
dvou etap. Celkové náklady na rekultivaci, roz-

šíření skládky a novou kompostárnu dosáhly té-
měř 67 milionů.

Ročně se na bohumínskou skládku sveze prů-
měrně patnáct tisíc tun komunálního a jiného
odpadu, s výjimkou nebezpečných a vytříděných
složek. Za osmnáct let její existence se zde na-
shromáždilo 270 tisíc tun odpadků, které stihly
domácnosti a firmy ve městě vyprodukovat.

V ceně za odvoz odpadu jsou kromě jeho do-
pravy a uložení na skládku započítány také nákla-
dy na provozování sběrných dvorů, sběr nebez-
pečných odpadů a částečně také na třídění odpa-
du. Separaci však město navíc dotuje z rozpočtu.
Ročně do ní vkládá zhruba milion korun.

Lucie BALCAROVÁ

»Období sucha« skončilo
Z fontány na náměstí T. G. Masaryka zase prýští voda. Ale

nebylo to jen tak. Technici BM servisu provedli kompletní 
rekonstrukci strojovny a z podzemí, které loni čtyřikrát zapla-
vily přívalové deště, vynesli patnáct kýblů bahna.

»Ve strojovně je nová elektroinstalace a přibylo tady devět sond, které
hlídají hladinu vody v retenční nádrži. Ve finále jich bude dvanáct,«
uvedl technik BM servisu Ivo Marek. Instalace sond a výkonněj-
ších čerpadel byla jediným řešením, jak zabránit vyplavování ne-
š	astně projektované strojovny. Autoři fontány sice vyšperkovali
její nadzemní část, ale zapomněli na princip »spojených nádob«
a systém přečerpávání vody je nedokonalý. O chod fontány z ka-
rarského mramoru se stará BM servis a poruchy se řeší formou 
reklamace u autora díla. (tch) Foto: Pavel Čempěl

Pětice mladistvých
holdovala alkoholu

Preventivní kontroly
(ne)abstinující mládeže po-
kračují. Další společná akce
policie a sociálního odboru
v barech a diskotékách pro-
běhla v pátek 15. dubna.
Foukání do »balonku« odha-
lilo hned pětici teenagerů
(16 až 17), kteří si nedokázali
nějaké to pivo nebo sklenič-
ku tvrdého odříct.

Kontrola se zaměřila na dva
vyhlášené podniky. Sodovkár-
na, kde si díky předešlým ak-
cím dávají mladiství návštěv-
níci i personál pozor, vyšla 
z kontroly s čistým štítem. Za-
to v Corzu se nalévalo i nepl-
noletým. Testem na alkohol
neprošli dva mladíci a tři sleč-
ny. A že to nebyl jen symbolic-
ký přípitek, dokládá případ
šestnáctiletého chlapce, který
»nafoukal« 1,57 promile.

»Mládež jsme předali rodičům
a společně si je předvoláme k po-
hovoru,« uvedla Iva Wronová 
z oddělení sociálně-právní och-
rany dětí. Dodala, že společné
akce s městskou i republiko-
vou policií se chystají i v bu-
doucnu. (tch, luk)

k r á t c e

Šel najisto?
Škodu za čtvrt milionu způ-

sobil zloděj, který se 22. dubna
vloupal do provozní haly pod-
niku v Revoluční ulici. Vetře-
lec vysadil z pantů část dvířek
plechové skříně a ukradl hod-
notný měřící přístroj se son-
dou. (red)



B O H U M Í N S K É  M Ě S T S K É  N O V I N Y č í s l o  9  /  2 0 1 110 OOKKOO

Kostýmy nahodit, zvonilo naposledy

Poslední chvíle euforie, poslední »blbnutí« se spolužáky, po-
slední zvonění. Skupinky namaškařených středoškoláků kaž-

doročně vyráží do ulic s kasičkou nebo kloboukem. Je to jejich den.
Můžou se naposledy vyřádit, »vyčistit« si hlavu, protože už za pár
dnů budou sedět na potítku a do klobouku budou tentokrát sahat
sami - pro maturitní otázky. Poslední zvonění je »klaunskou« tradicí,

která kolemjdoucí pobaví a i leckterý mrzout přimhouří oko 
a sáhne do peněženky. Všem je jasné, že se nevybírá na žádnou cha-
ritu, a že nastřádaný obnos bude nakonec prolit hrdlem. Ale to 
k tomu patří. Čtvr	áky čeká svatý týden a pak velká neznámá v po-
době maturit, letos vůbec poprvé státních. A když jimi projdou se
ctí, sluší se zkoušky z dospělosti pořádně oslavit. (tch)

Fo
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Milovníci příro-
dy a zejména ptactva
si dali 30. dubna do-
staveníčko u Kališova 
jezera v Šunychlu. Připojili
se k mezinárodní akci »Vítání
ptačího zpěvu«, kterou u nás 
organizuje Česká společnost ornito-
logická (ČSO).

Asi třicítka zájemců se v sobotu do-
poledne vydala do lůna přírody, ptačí
oblasti Heřmanský stav. Byla tam pro
ně připravena ukázka odchytu ptáků
a jejich kroužkování. Cestu si amatér-
ští ornitologové zpestřovali poslechem

Výprava za áriemi opeřenců

ré se vzí
Přesto s
lo pořá
zpestřil 
»pomaz
dravci. 

▲ Hana Dumbrovská pro-
vází zájemce ptačí oblastí 
Heřmanský stav.

▲ Odchytu a kroužkování ptáků
Některé opeřence si mohli vzít záj

potřebovali pevné rukavice. 

uvedla Hana Dumbrovská 
z ČSO, která »výpravu« vedla

a doplňovala odborným výkladem.
Zatímco v lese mohli nadšenci

na vlastní oči spatřit odchycené
pěnice, pěnkavy, nebo šoupálky,
po návratu na ně čekali ptáci, kte-

pěvců a snažili se je podle hlasu identifi-
kovat. 

Vítání ptačího zpěvu (Dawn Chorus
Day) vzniklo v roce 1983 v anglickém
Birminghamu. ČSO se k akci připo-
juje od roku 1992. »Je to oslava jara 
a připomenutí nezastupitelné role ptáků,«

▲
 

Výprava za áriemi opeřenců



Autoškola pro mrňata
si za roky své existence
získala renomé. Na le-
tošní ročník dorazily
dvě desítky maminek 
z Bohumína, Dětma-
rovic i Orlové. (tch)
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Malí šoféři dostali první vůdčí list

Martináč hrušňový (Saturnia pyri)
Příroda kolem nás - motýli Bohumína (75)

Martináč hrušňový je teplo-
milným druhem obývajícím
křovinaté lesostepi, zahrady,
ovocné sady a parky. Letová
perioda začíná v dubnu a kon-

čí v červnu. Přes den sedí mo-
týli s ploše rozevřenými křídly
na kmenech stromů. Jejich ak-
tivita začíná až po setmění;
obě pohlaví přiletují v noci na

světlo. Samice klade okolo 200
vajíček. Živnou rostlinou hou-
senek je ořešák a různé ovocné
stromy, mimo zahrady také vr-
by, trnky a jasan. Housenky se
kuklí v létě v hustém kokonu
umístěném obvykle v rozsoše
větví.

Až do 70. let 20. století se
martináč hrušňový vyskytoval
na Kroměřížsku, Přerovsku 
a Olomoucku. Stanovení se-
verní hranice jeho výskytu je
poměrně nesnadné, nebo	 ne-
ní přesně známo, kde se druh
vyskytuje trvale a kde bývá sbě-
rateli čas od času vysazován.
Na mnohých místech unikli
martináči hrušňoví chovate-
lům, což vysvětluje několik
dřívějších výskytů v Ostravě.
Nynější občasné nálezy ve Sta-
rém Bohumíně, Šunychlu a Ko-
pytově nejsou důkazem otep-
lování, ale výsledkem působe-
ní místních entomologů J. Mi-
ky a V. Warzeszky.

Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Tento největší evropský motýl má rozpětí křídel až 160 mm.
V Česku žije především na jižní Moravě, ale v klimaticky pří-
znivých obdobích proniká až na střední Moravu. Počátkem
19. století byl zaznamenán výskyt i ve Slezsku.

Malí řidiči pro osvědčení při-
jížděli na svých »strojích«.
Strážníci jim zprostřed-
kovali také prohlídku
policejního vozu.

Foto: Pavel Čempěl

»Účelem je, aby se děti
sblížily s vozítky a nau-
čily se je ovládat,« řekla
na vysvětlenou vedou-
cí Slůněte Vilma Valentová. 
Osvědčení, která malým šofé-
rům předávali městští strážníci,
se pochopitelně týká jen jízdy
po hřištích nebo chodnících.
Akce je určena dětem od 1,5 do
4 let. Ta letošní se nesla v du-
chu rozkvetlé louky. »Při jízdě
zručnosti děti objížděly překážky
ve tvaru květin,« dodala Valen-
tová s tím, že se akce neobešla
bez tradičního závodu vozítek
nebo běhu maminek s dětmi na
zádech.

Sotva se naučili chodit a už mají řidičský
průkaz. Caparti absolvovali rychlo-
kurz v rámci sportovního
dopoledne »Autoškola
pro mrňata«. Pořádá ho
už jedenáctým rokem
Rodinné centrum Slů-
ně a vztahuje se na
odrážedla a další dět-
ská vozítka.

ít do ruky jen tak někdo neodváží.
se pár takových našlo, jen to chtě-
ádnou rukavici. Závěr akce totiž

sokolník a odvážlivci se tak mohli
zlit« se skutečnými opeřenými

Pavel ČEMPĚL

ů se zhostil ornitolog Jiří Malinovský.
jemci do dlaně, na jiné už odvážlivci

Foto: Pavel Čempěl
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Majitel chce »radnici« prodat za plnou cenu

Bývalá starobohumínská radnice, neboli dům číslo 43, by si zasloužila stejnou péči jako sousední dům číslo 45.
Ten patří městu a jeho rekonstrukce spěje do finále. Foto: Pavel Čempěl

Osud bývalé radniční bu-
dovy ve Starém Bohumíně
zůstává nejasný. Minister-
stvo vnitra, které kulturní
památka patří, nenašlo pro
objekt vhodné využití a chce
se ho zbavit. Poněkud ne-
šťastně se ale vydalo ryze trž-
ní cestou a hodlá historic-
kou budovu prodat za od-
hadní cenu.

Město, které má už pár let
na stole zpracovanou studii na
rekonstrukci celého náměstí
Svobody, by bývalou radnici
rádo získalo do svého »portfo-
lia«. Bohumín majitele oslovil
už před třemi lety a opakovaně
počátkem letošního roku. »Oče-
kávali jsme, že bychom se mohli
dohodnout na převodu za symbo-
lickou cenu. Budova není v dobré
kondici a samotná oprava bude
nákladná,« uvedl Kajetán Raut
z majetkového odboru. Odpo-
vě�, která přišla z minister-
stva, však byla překvapivá. Ci-
zinecká policie budovu vykli-
dila, objekt je pro ministerstvo
přítěží, ale o symbolické ceně
prý nemůže být řeč. Vnitro tr-
vá na ceně odhadní, ovšem ta
zatím stanovena nebyla.

»Až bude na stole konkrétní
nabídka na koupi, jistě ji zvážíme.
Máme zájem na tom, aby histo-
rické náměstí ve Starém Bohumí-
ně pěkně vypadalo. Na druhé
straně není v silách města všech-
ny domy kupovat a opravovat,

máme tam prioritu opravit Ná-
rodní dům a náměstí. Proto by asi
bylo lepší, kdyby dům koupil so-
lidní zájemce a rekonstruoval jej.
Podobně, jako je tomu v případě
bývalé myslivny,« konstatoval
starosta Petr Vícha.

Na případné nové nájemní-
ky si tak památkově chráněná
stavba z přelomu 19. a 20. sto-
letí ještě nějaký čas počká. Lze
jen doufat, že architektonický
skvost nezůstane ležet ladem.

Pavel ČEMPĚL

Každý, kdo někdy čistil křišťálový lus-
tr, dosvědčí, že to není žádná legrace. Je-
den takový visí i ve vestibulu radnice 
a jednou za pět let přichází čas na jeho
očistu. Je to hodinářská, neřkuli pyro-
technická práce. Jeden špatný pohyb 
a z křišťálu může být hromádka střepů.

Prach vyfoukat kompresorem, mosaz vy-
cídit flanelovým hadrem a na zašlý křiš	ál
použít saponát a líh. Každý dílek si žádá
své, a tak není divu, že očista mohutného
lustru zabrala sedmnáct hodin. A to nepo-
čítáme stavbu lešení, bez kterého by se člo-
věk ke stropu na schodišti vůbec nedostal. 

Te� už nepřehlédnutelný, 115 centimet-
rů široký a 80 centimetrů vysoký lustr opět
září v plné kráse. A není to jen díky dů-
kladnému vypulírování. Staré »edisonky«
totiž nahradily moderní LED žárovky. Pyš-
ní se dlouhou životností a značnou úspo-
rou energie. Jen to chtělo trochu shánění.
Najít moderní žárovku, které by nehyzdila
křiš	álový skvost a zároveň by pasovala do
úzkých okrasných kalichů, není ani při
dnešní nabídce vůbec snadné. (tch)

Křiš	álový lustr visí nad radničním schodištěm od
roku 1986. Už tehdy přišel na úctyhodných třicet 
tisíc korun. Osmnáct LED žárovek ve tvaru svíce po
obvodu, šest kulatých uprostřed. Vypadají efektně 
a uspoří. Foto: Pavel Čempěl

Budiž (křiš�álově čisté) světlo!tlo!
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p o z v á n í

Hasičská zbrojnice brzy prokoukne

1971 2011

Starobohumínští hasiči se dočkají
komfortnějšího zázemí. Jejich zbrojnice
ve Slezské ulici projde v létě zásadní re-
konstrukcí. Bude se podřezávat a izolo-
vat zdivo, objekt dostane novou fasádu
a dojde i na technické "vychytávky". Vý-
jezd k zásahům usnadní například elek-
tronická, dálkově ovládaná vrata.

Prvorepublikový objekt už rekonstrukci
potřeboval jako sůl. Dočká se sanace vlh-
kého zdiva, opravy střechy a komínů, ne-

bo výměny dveří a všech oken. »Zbrojnice
se nenachází v ochranné památkové zóně,
takže se stávající okna vymění za plastová,«
sdělila Lenka Jochimová z odboru rozvoje
a investic. Nová bude i trojice vrat pro vý-
jezd požárních vozů. Dostanou elektrický
pohon, ale v případě výpadku proudu je
bude možné otevřít i ručně. Do rekon-
strukce zbrojnice vloží město zhruba jeden
milion. V květnu proběhne výběrové říze-
ní a o prázdninách se můžou řemeslníci
pustit do díla. 

Přestože se další z historických budov
Starého Bohumína oblékne do nového ka-
bátu, pamětníci si možná postesknou, že
už to nebude ten háv původní. Zbrojnice
totiž už jednou radikální rekonstrukcí
prošla. V 70. letech, kdy se na stavitelské
odkazy předků tolik nehledělo. Při necitli-
vých úpravách se tehdy vybourávaly otvo-
ry pro velká unifikovaná okna a přede-
vším zmizela v nenávratnu veškerá štuko-
vá výzdoba fasády.

Pavel ČEMPĚL

Snímky od sebe dělí rovných 30 let. Při srovnání zamrzí zejména absence štukových prvků, které zedníci v 70. letech necitlivě otloukli. 
Foto: Archiv a Pavel Čempěl

Slezská kapela SilesiJAH
All Stars (SAS) se probojova-
la do semifinále prestižní
soutěže evropských reggae 
a ska kapel »European Reg-
gae Contest«. Soutěž je sou-
částí festivalu Rototom v Bar-
celoně, jednoho z největších
reggae festivalů vůbec.

»V této soutěži je nejprve Evro-
pa rozdělena do semifinálových
bloků, přičemž my jsme byli zařa-
zeni do toho nejpočetnějšího, vý-
chodoevropského,« prozradila
zpěvačka SAS, Bohumíňačka
Kateřina Jeníková alias Kenta.
V každém bloku probíhalo 
v březnu internetové hlasová-
ní veřejnosti. Mezinárodní po-
rota k němu částečně přihlíže-
la, ale konečný verdikt vyřkla
sama. Vybrala tři semifinalisty,
kteří se utkají svými živými
koncerty na takzvané Live 
finals. 

SAS, coby jediný český zá-
stupce, se ve finále střetne se
dvěmi srbskými kapelami. O ví-
tězi rozhodne výhradně odbor-

ná porota a vyšle jej přímo na
barcelonské finále a jako váže-
né účinkující na vybrané festi-
valy partnerských zemí. (red)

Slezští »rastamani« dobývají Evropu

Bohumín reprezentuje v kapele SAS zpěvačka Kateřina »Kenta« 
Jeníková. Foto: Archiv skupiny

Ženy v triku
Občanské sdružení Alma ma-

ter pořádá 8. května od 18 ho-
din v kině K3 u příležitosti Dne
matek zábavný večer s módní
přehlídkou »Ženy v triku«.
Členky a příznivkyně sdružení
v rolích modelek předvedou 
a podpoří tvůrce a prodejce
módního oblečení a doplňků.
Program doplní taneční soubor
Kanafas a členové ochotnické-
ho divadla Boban. Část výtěž-
ku bude věnována nově zříze-
nému oddělení mateřské školy
ve městě. Předprodej vstupe-
nek v Jeskyňce, kině K3 a Kos-
metice Sandra. Vstupné je 95
Kč, pro členy Alma mater 70
Kč. (red)
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Program Běhu ulicemi města:

09:50 Slavnostní zahájení na nám. T. G. Masaryka

10:00 Rodiče s děvčátky, ročník 2007 a mladší 80 m
10:03 Rodiče s chlapci, ročník 2007 a mladší 80 m
10:06 2005 - 2006, děvčata 170 m
10:10 2005 - 2006, chlapci 170 m

10:15 Vyhlášení vítězů - předškoláků

10:20 2003 - 2004, děvčata 280 m
10:25 2003 - 2004, chlapci 300 m
10:30 2001 - 2002, děvčata 300 m
10:35 2001 - 2002, chlapci 300 m
10:40 2000, děvčata 300 m
10:45 2000, chlapci 600 m
10:50 1998 - 1999, mladší žákyně 600 m
10:55 1998- 1999, mladší žáci 600 m
11:00 Ženy DO a NAD 35 let 1400 m
11:05 Muži DO 35 let 2000 m
11:13 Muži NAD 35 let, NAD 50 let 1400 m
11:20 1996 - 1997, starší žákyně 600 m
11:25 1996 - 1997, starší žáci 840 m
11:30 1994 - 1995, dorostenky 840 m
11:35 1994 - 1995, dorostenci 1120 m
11:45 Štafety bohumínských škol

(2 děvčata + 2 chlapci žákovských kategorií)

12:00 Vyhlášení vítězů

Přípravy na jubilej-
ní, 15. ročník Běhu u-
licemi města, vrcholí.
Největší májová spor-
tovní akce vypukne 
v neděli 8. května dopo-

ledne. První startovní výstřel se ozve úderem
desáté hodiny. Ulicemi kolem náměstí T. G.
Masaryka se bude běhat do pravého poledne. 

Pořadatelé vyhlásili dvacet kategorií pro děti,
dospělé i družstva. Nejmenší caparti poběží se
svými rodiči. Tratě jsou dlouhé od 80 metrů do
2 kilometrů. Loni se do Běhu ulicemi města ak-
tivně zapojilo 542 účastníků. »Jde sice o kvalitní 
a prověřený ›produkt‹, navíc o jubilejní ročník, ale
především shánění financí je letos rozhodně nejtěž-
ší,« uvedl organizátor akce Zdeněk Veselý.

Jubilejní 15. ročník doprovodí »oprášené« pů-
vodní logo, které doprovázelo vznik dnes již tra-
diční akce v roce 1997. »Jsem velmi rád, že se na
první logo nezapomnělo a bude znovu použito,« po-
chvaloval si autor Jarda Srovnal z Dlouhé Louč-
ky, který se jako hlavní tra	ový komisař osobně
všech ročníků zúčastnil. 

Zájemci o účast se mohou v předstihu regist-
rovat na emailových adresách zves.kronika@
centrum.cz nebo ovesely@centrum.cz. Všechny
informace pořadatelé postupně zveřejňují na
webu www.ak-bohumin.cz. Průběh závodu bu-
de v přímém přenosu vysílat v síti kabelových 
operátorů TIK Bohumín. Lukáš KANIA

Jubilejní 15. ročník běhu v retro stylu

Silový čtyřboj opět na výsluní

k r á t c e

Kočičí koledníci
Do 8. května probíhá akce

»Kočičí koleda«. Jejím cílem je
sehnat prostředky na krmivo a
veterinární péči pro nalezená
zvířata. Na stránkách www.ko-
ciciprani.cz najdete profily
jednotlivých koček a jejich
přání. »Vyberete si zvíře, jehož
příběh vás zaujme, a dárek pro
něj můžete donést osobně, koupit
přes e-shop nebo peníze na něj
poslat útulku na účet. Fotografie
›vaší‹ kočky s dárkem bude zve-
řejněna na webu,« uvedla Miro-
slava Kocurová z bohumínské-
ho kočičího miniútulku. Akci
pořádá projekt Kočičí přání ve
spolupráci s OS Devět životů.

(luk)

Smažení vajec
s patronem hasičů

Sdružení hasičů Čech, 
Moravy a Slezska, Sbor dobro-
volných hasičů Kopytov srdeč-
ně zve na »Hasičské smažení
vajec«. Koná se za každého po-
časí 14. května v 15 hodin za
kopytovskou zbrojnicí. Akci
zahájí mše v místní kapličce Ja-
na Nepomuckého, kde bude
posvěcena socha sv. Floriána.
Ta posléze spočine ve štítu re-
konstruované zbrojnice. (red)

Pozvání na muzikál
Křes	anský sbor v Bohumí-

ně pořádá u příležitosti 100.
výročí svého založení muziká-
lové představení »Zastávka«.
Původního písně a hudbu mu-
zikálu »Jesus is coming« J. W.
Petersona přeložil Peter Kozár.
Představení ve slovenském ja-
zyce se koná 21. května v 18
hodin v koncertním sále ZUŠ
Bohumín. Vstupné 50 Kč. (red)

Kytičková sbírka
11. května se uskuteční 15.

ročník celonárodní sbírky »Čes-
ký den proti rakovině«. Při-
spět můžete zakoupením kvít-
ku měsíčku lékařského, zaslá-
ním dárcovské DMS ve tvaru
DMS KVET na číslo 87777,
nebo převodem peněz na účet
6500065/0300. Vybrané pení-
ze jsou určeny na nádorovou
prevenci, zlepšení kvality života
onkologických pacientů a vy-
bavení onkologických center.

● V březnu se uskutečnilo 
okresní kolo v silovém čtyř-
boji chlapců středních škol 
a dívek, kterou organizovala
Střední škola Bohumín. Sou-
těže se zúčastnili i chlapci naše-
ho gymnázia ve složení Adam
Bártů, Radek Güre, Marek Zá-
lešák a Jan Karvala. Soutěžilo
se v opakovaném tlaku vleže se
75 % váhy závodníka, trojsko-
ku snožném, opakovaných shy-
bech na hrazdě podhmatem 
a opakovaném svisu vznesmo,
což znamená dotek nohama ve
visu na hrazdě. 

● V krajském kole, které se
konalo ve Frýdku-Místku za-

čátkem dubna, jsme skončili
o pouhé dva body za vítězem
ze SPŠ z Ostravy-Vítkovic.
Bez udání důvodu se následně
tato škola účasti na republiko-
vém finále vzdala a přenechala
tak účast na mistrovství České
republiky našemu gymnáziu.

● Koncem dubna se usku-
tečnilo finále na policejní
škole v Holešově za účasti
třinácti škol ze všech koutů
republiky. Při bodovém vy-
hodnocení tří posledních
mistrovství jsme mohli reálně
očekávat umístění do šestého
místa a povedlo se. V druž-
stvech jsme skončili na krás-

ném pátém místě, když bodo-
vé rozdíly mezi prvními šesti
byly minimální. V jednotliv-
cích se nejlépe umístil Adam
Bártů, na šestém místě. Po
dlouhých pěti letech vzpomí-
nání (od roku 2000 jsme byli
souvisle šest let mistry ČR)
a příprav jsme se tak opět do-
kázali vyšplhat mezi absolutní
špičku. 

Věřme, že si závodníci po-
nechají vysokou motivaci a po
ročním tréninku budou opět
sahat na nejvyšší metu. Držme
jim palce. 

Kazimír PALKA, 
Gymnázium Františka Živného

Přijďte na městské »country« slavnosti
21. května od 14 hodin ožije Hobbypark Městskými slavnostmi. Konají se u příležitosti 755. vý-

ročí založení města a letošní ročník se ponese v country stylu. Vystoupí Děda Mládek Illegal Band,
Věra Martinová & Jamie Marshall a Lenka Slavíková. Program doplní exhibice s biči a kolty, tri-
kové lasování, country tance a divadelní scénky. Pro děti lukostřelba či házení oštěpem ve stano-
višti kovbojů a indiánů. Návštěva ve westernovém nebo country oblečení vítána. Vstup volný.
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Cyklistický Memoriál Jana Ferdyna 

Hasiči z Vrbice se v konkurenci neztratili

Kulečníkáři přivezli
stříbrné medaile 

Stříbro z Mistrovství ČR
družstev v kulečníku na ma-
lém stole v Play off 1. ligy do-
vezli bohumínští borci. Silná
trojka ve složení Miroslav
Andrejovský (52), Václav Ma-
jewski (59) a Jan Musil (64)
remizovala v dubnovém fi-
nále v Ústí nad Labem s do-
mácím týmem. 

Na bronzové příčce skončili
v letošním mistrovství Pražáci
z TJ Sokol Žižkov Praha.
Bramborovou medaili si »vy-
š	ouchal« tým BC Ostrava.

O první příčku bojovali ku-
lečníkáři ve třech kolech - vol-
né hře, kádru a jednobandu.
Ve volné hře i v  jednobandu
bylo skóre shodné, a to s vý-
sledkem 4:2 pro Ústí nad La-
bem, v kádru bodovali zase
Bohumíňáci s výsledkem 5:1.
Finálové klání nakonec skonči-
lo remízou 9:9, soupeři z Ústí
nad Labem však měli na svém
kontě více »karambolů«, a tak
se nakonec radovali z vavřínů
vítězství. »Finále mělo drama-
tický průběh. Bylo zajímavé od
prvního do posledního karambolu
a diváci si přišli na své. Zápasy
byly velmi vyrovnané, ale ústeční
soupeři měli nakonec bohužel
lepší průměr družstva. Byli prostě
o chlup lepší, takže jim právem
patří vítězství,« shrnul mistrov-
ství Miroslav Andrejovský,
který byl hned druhým nejlep-
ší hráčem celého mistrovství.

Bohumíňáci mají na mist-
rovství družstev už roky stabil-
ní výsledky. Z prvenství se ra-
dovali před 7 lety v roce 2004,
v následujících letech stejně
jako letos skončili vždy stříbrní.
V příštím roce budou vytouže-
né zlato opět atakovat. (balu)

v ý s l e d k y

V sobotu 23. dubna odstartoval na bohumín-
sko-lutyňském okruhu seriál Slezského poháru
amatérských cyklistů. Zahajovací závod krajské
soutěže, dosud označovaný jako »hodinovka«,
nesl podtitul »Memoriál Jana Ferdyna«. 

Pořadatelé závod pojmenovali na památku
dlouholetého cyklisty, který se loni 1. května stal
při tréninku obětí dopravního nehody. Právě
hodinovka v roce 2010 byla posledním závo-
dem, který vyhrál.

Memoriál Jana Ferdyna 2011
● Kategorie "E"

1. Daněček Pavel (CK Loko Krnov)
2. Masný Milan (Racing Olešná)
3. Kubík Josef (TJ Bohumín-Kolík)

● Kategorie "A"
1. Brož Mates (Superior)
2. Toman Petr (Forman Cinelli)
3. Javorek Petr (Mikebike)

● Kategorie "B"
1. Celta Tomáš (CK Frenštát)
2. Míc Robert (KPO)
3. Povala Roman (CK Frenštát)

● Kategorie "C"
1. Beneš Petr (Yogi Racing Ostrava)
2. Fierla Jan (CK FESO Petřvald)
3. Zok Bogdan (Lowell pro Šafrata team 

Bohumín)

● Kategorie "D"
1. Pelc Ladislav (CK Frenštát)
2. Krawczyk Andrzej (Zabrze)
3. Ruminski Stanislaw (Zabrze)

● Kategorie "Ženy A"
1. Kratochvílová Eva (SK Maxbike Orlová)
2. Ištvánová Michaela (ACK Stará Ves)
3. Břečková Lucie (SK Maxbike Orlová)

● Kategorie "Ženy B"
1. Čučková Jiřina (Bike team Kola 

Kaňkovský)
2. Novotná Martina (CK Frenštát)
3. Danečková Romana (CK Loko Krnov)

● Kategorie "M"
1. Sas Kryštof (Novatop Lapierra)
2. Pavlík Petr (Racing Olešná)
3. Janko Martin (CK FESO Petřvald)

Rostislav ŠAFRATA

Soutěžilo se v kategorii žen,
veteránů nad 35 let a mužů.
Právě v poslední zmiňované
kategorii reprezentovali Bohu-
mín muži z Vrbice. Přestože se
jednalo o jednu z prvních sou-
těží v tomto roce, o počet druž-
stev, zejména v mužské katego-
rii, nebyla nouze. Z celkového
počtu 111 družstev mužů, star-
tovali muži z Vrbice šestačtyři-
cátí. Hned po provedení útoku

se časem 14,52 s zařadili na
druhé místo. Do konce soutěže
docílila lepšího času už jen dvě
družstva, a tak si tým z Vrbice
odvezl »bramborovou«, avšak
velice cennou medaili.  

Video a fotogalerii ze soutěže
naleznete na stránkách Sboru
dobrovolných hasičů Bohumín-
Vrbice www.sdhvrbice.com.
Jsou zde i kontaktní informace
pro všechny zájemce, kteří by

si rádi vyzkoušeli požární útok
na vlastní kůži a případně se
zapojili do sportovního týmu 
v nadcházející sezoně.

Martin RAJSKI,SDH Vrbice

V sobotu 16. dubna se konal 13. ročník odložené recesní
soutěže »O putovní pohár VŘSR - memoriál V. I. Lenina«
v požárním útoku v Širokém Dole na Svitavsku. Mezi dobro-
volnými hasiči je tato soutěž považována za neoficiální mist-
rovství v požárním útoku, kde si své síly porovnávají družstva
ze všech koutů České a Slovenské republiky. 

Foto: SDH Vrbice

Klubový odznak
Slovanu Záblatí

Almanach, který k padesá-
tému výročí založení klubu vy-
dal Slovan Záblatí, nyní dopl-
nil další sběratelský předmět.
Je jím jubilejní odznak v bar-
vách záblatských fotbalistů.
Obojí je možné zakoupit v in-
focentru bohumínské radnice.
Almanach za 100, odznáček za
25 Kč. (red)
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Vše na čas umírá, jen
stopy tvé lásky zůstávají.

25. dubna 

jsme vzpomněli 

1. smutné výročí úmrtí

naší drahé maminky 

a babičky 

paní Marie KOCHOVÉ.
S láskou a úctou vzpomínají 

děti s rodinami.

�
27. dubna 

jsme vzpomněli 

2. výročí úmrtí našeho

drahého druha, 

tatínka a dědečka 

pana Antonína
KOCHA.

S láskou a úctou vzpomínají 

a nikdy nezapomenou

družka a sourozenci.

Vzpomínky - úmrtí

Tvé srdce utichlo, 
zůstal nám žal,

vzpomínky na tebe, 
ty budou žít dál.

9. května vzpomeneme

3. smutné výročí, 

kdy nás navždy 

opustila 

paní Anna PECHÁČKOVÁ,
rozená Masná. 

�
S láskou a úctou vzpomíná manžel 

a synové s rodinami.

Těžko se s tebou loučilo,
těžké je bez tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí,
v srdci tě máme 

a navždy budeme mít.

11. května 

vzpomeneme 

1. smutné výročí úmrtí

pana Ing. Jana JUCHELKY.

�
S láskou a úctou vzpomínají maminka,

manželka a synové s rodinami.

Bez tebe se životem těžko kráčí, 
při vzpomínce na tebe slzy tváře smáčí. 
Uměl jsi pomoci, uměl jsi všechno dát, 

te
 můžeme jen vzpomínat...
19. května vzpomeneme

3. výročí úmrtí 

pana Ladislava
LIPUSE

a 23. června jeho 
nedožitých 61 let.

S láskou a úctou vzpomínají 

manželka Zdenka, syn František 

a dcera Lenka s manželem.

Těm, kteří vzpomenou s námi, děkuji.

Co víc ti můžeme 
už jen dát, květiny 
na hrob pokládat, 

zapálit svíčky, 
myslet na tebe 
a vzpomínat.

28. května 

vzpomeneme 

4. výročí úmrtí 

paní Bronislavy
ADAMASZKOVÉ.

S láskou vzpomíná dcera Růžena 

s rodinou.

Čas plyne, 
ale vzpomínka zůstává.

13. května 

vzpomeneme 

3. smutné výročí úmrtí

paní MUDr. 
Jany GRYCOVÉ.

�
S úctou a láskou vzpomínají manžel Josef

a synové Petr a Libor 

s rodinami.

10. května oslaví své

životní jubileum 

60. narozeniny 

paní Zdeňka
CICHÁ.

�
Hodně štěstí, zdraví, elánu 

a optimismu přejí rodiče, sestra Lenka,

manžel Jiří, syn Martin, 

Jaroslav s Monikou a vnoučata Tomáš,

Lukáš a Vojtěch.

Kdo tě znal, 
ten si vzpomene, 
kdo tě měl rád, 
nezapomene.

11. května 

vzpomeneme 

3. smutné výročí úmrtí

mé družky 

paní Hildegardy WROŽYNOVÉ 
z Nové Vsi. 

Stále vzpomíná druh Jožka. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte se mnou.

Kdo v srdci žije, 
neumírá...

18. května 

vzpomeneme 

25. výročí úmrtí

pana Františka
GANITTY. 

�
S láskou a úctou vzpomínají 

a nikdy nezapomenou 

syn Josef a dcera Emilie 

s rodinami.

Blahopřání - jubilea
10. května oslaví 

70. narozeniny 

paní Žofie
NOVÁKOVÁ.

�
S kytičkou v ruce 

a přáním všeho nejlepšího, hlavně 

pevného zdraví ti k tvému životnímu

jubileu srdečně blahopřejí dcera Soňa 

a syn Pavel s rodinami.

Už je to pět let, 
ale tvá smrt stále bolí...

Před pěti lety 

nás 15. května 

ve věku 75 let

náhle a nečekaně 

opustila naše drahá

maminka a babička

paní Ing. Drahomíra FALCOVÁ.

Děkujeme všem, kteří ji měli rádi 

a spolu s námi na ni vzpomínají.

Dcera Mirka a syn Radim 

s rodinami.



17Kontakt: oko@mubo.cz ✆ 731 130 672, 596 092 282 ● archiv na www.mesto−bohumin.cz

Kupón pro řádkovou inzerci 
na www.mesto-bohumin.cz, sekce 
zpravodajství/městské noviny Oko.

OOKKOO

Autor: 
Jan Šula

Vlhnout
deštěm

Podnik 
v Karviné

Vyrábět 
na stavu

Francouz-
sky 

»umění«

Řecké 
písmeno ☺

Jízdní vojín
Škodlivý

brouk
Kolem

Nasycený
uhlovodík
Kartoun

Reformo-
vaný 

evangelík

Jméno 
několika 
papežů

Jas SPZ 
Prahy

Značka 
radonu

Ruský 
sedlák Opuchlina

Nepatrná
částka 
peněz

Polní míra
Květina

Kus ledu
Ženské
jméno

Ruský 
nápoj
Rybník 

u Třeboně

Papoušek Pohodný

Iniciály 
spisovatele

Tolstého

Zápis 
malé ‘
rošády

Kód 
Lotyšska Tamty

Součást
benzínu

KONEC
TAJENKY

Ofouknout

Kocour
(nářečně)

Typ 
ruských
letadel

Arekovitá
palma

☺
Svoji

Severový-
chod 

(zkratka)

Opak tmy
Typ fordu

Bicykl
Starořecký

zhýralec
Potáč

Francouz-
sky »mlýn«
Pokladna

Zurčet
Mužské
jméno

Kouřem 
očernit
Otec 

(knižně)

Vzletný
projev

Oddíl kos-
mické  lodi

Menší 
vodoteč
Potucha
(řidčeji)

Opojná lát-
ka z konopí
Hodnostář
v Uhrách

Víření
Vícehlasá
skladba

Značka 
vína

Druh aleje

Nepřes-
távat

Hazard

Stejný
(jmenný

tvar)
Popěvek

Značka 
kusu

Značka
pracího
prášku

Ženské
jméno

ZAČÁTEK 
TAJENKY

Tím ‘
způsobemNápadná

Část 
obce

Podbořany

POMŮCKA: AEN, art, asot, Elbin, LAT, molak, molen

☺

▲

▲

P
ra

n
os

ti
ka

 n
a 

kv
ět

en
   

TWARDZIK Lumír
➧ klempířské práce
➧ pokrývačské práce
➧ nátěry plechových střech
➧ opravy plochých střech

Široký sortiment střešních
krytin a izolačních materiálů
včetně dodávky. 
Důchodcům práce se slevou!

✆✆ 596 544 588, 606 205 469

REALITY
● Koupím rod. dům nebo

pozemek, město a okolí. ✆
777 925 007.

● Koupím RD do 2 mil. 
✆ 724 201 521.

● Koupím jakýkoliv byt,
pozemek v Boh, Rychvaldě,
případný dluh uhradím a zajis-
tím náhradní bydlení. Platím
hotově! ✆ 736 228 883.

● Prodám 3+1 v Nerudově
ulici v Novém Bohumíně. Ce-
na dohodou. ✆ 736 708 771. 

● Prodám garsonku, Orlo-
vá-Lutyně, po rekonstrukci, 
v blízkosti nemocnice. Spěchá.
✆ 736 279 797.

● Prodáme dvojgaráž se 
zahrádkou ve St. Bohumíně.
Možnost nadstavby. ✆ 608
884 891.

● Pronajmu byt 2+1 v Šu-
nychelské ulici v Bohumíně.
✆ 602 714 416.

● Pronajmu byt 1+1 na ná-
městí ve Starém Bohumíně. 
✆ 736 681 830.

ř á d k o v á  i n z e r c e

RŮZNÉ
● Potřebujete přivýdělek ne-

bo hledáte změnu? Te� máte
příležitost. Stačí vám připojení
k internetu a telefon a můžete
pracovat v pohodlí svého do-
mova, s volnou pracovní dobou
a bez šéfa. ✆ 739 237 505.

● Koupím obytný přívěs,
starší, na zahradu. Rozměr od
4 x 2 m. Pojízdný. ✆ 604 228
479.

SLUŽBY
● Jednočlenná živá hudba

na svatby, narozeniny, večírky.
✆ 605 829 110, www.hudba-
bohumin.wz.cz.

● Zpracuji mzdy a daň. evi-
denci (jednoduché účto). ✆
732 353 498.

● Provádíme pokládku
plovoucích podlah, PVC, ko-
berců, samonivelační stěrky,
renovace parket. Více na www.
dvfloor.cz. ✆ 604 265 861.

● STAVEBNÍ PRÁCE – 
rekonstrukce bytů, domů 

a střech. Stavební, demoliční
a úklidové práce. IS přípojky,
oplocení, zákl. desky, izolace
staveb a drenáže. ✆ 603 366
056.

● Údržba domu a zahrady
– sekání trávy, udrž. práce, zá-
mečnické práce, práce s křovi-
nořezem – mot. pilou, úklid
domácnosti, mytí oken. 
✆ 603 366 056.

● NEPEČTE - NAPEČU
VÁM! Cukroví, dorty, celý
rok. Super kvalita i cena. 
✆ 737 856 868.
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KAM V BOHUMÍNĚ?
KULTURNÍ,  SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÉ DĚNÍ VE MĚSTĚ od 7.  do 20.  května

KAM V BOHUMÍNĚ?
P r o g r a m y  t a k é  n a  w w w . m e s t o - b o h u m i n . c z  n e b o  w w w . k 3 b o h u m i n . c z

K3 BOHUMÍN 

Studentská 781,
www.k3bohumin.cz, k3@k3bohumin.cz, 

telefon: 596 012 124

■14.5. od 18 hodin BABIČKO, NAUČ MĚ CHARLESTON.
Stylový večer s filmem Kristián a hudebními a tanečními
čísly. Kino a jeho foyer. Vstupné 90 Kč, jen film 50 Kč.
■ 21.5. od 14 hodin MĚSTSKÉ SLAVNOSTI. Slavnosti
v country stylu při příležitosti 755. výročí města Bohu-
mína. Hobbypark, vstup volný. Vystoupí Děda Mládek
Illegal Band, Věra Martinová & Jamie Marshall a Lenka
Slavíková. Exhibice s biči a kolty, trikové lasování,
country tance a divadelní scénky. 
DIVADLO
■ 13.5. v 19 hodin KABARET MOSKVA. Inscenace di-
vadla DDS Brnkadla Brno. Sál kina, 50 Kč.
■ 15.5. v 10 hodin KTERAK BERUŠKA UŠKA O SED-
MOU TEČKU PŘIŠLA. Divadlo pro děti. Účinkuje Divad-
lo Kapsa Andělská Hora. Sál kina, 50 Kč.

KNIHOVNA K3 BOHUMÍN 

www.k3bohumin.cz, 
knihovna-vedouci@k3bohumin.cz, 

telefon: 596 012 203.

BESEDY
■ 25.5. v 17 hodin JAKÉ TO JE, BÝT VE SCREAMERS.
Bohumínský rodák Lukáš Vyvlečka vypráví o svém pů-
sobení v populární skupině Screamers. Vstupné 30 Kč.
VÝSTAVY
■ Do 13.5. JARO Z RŮZNÝCH ÚHLŮ. Výstava studentů
Bohumínského fotokurzu a členů Bohumínského 
fotoklubu. Foyer kina, dle otevírací doby.
■ Do 27.5. ZAČÁTEK. Průřez tvorbou studentky gym-
názia, která se věnuje výtvarnému umění. Galerie v 1.
patře, dle otevírací doby studovny.
■ Do 27.5. 20 LET MĚSTSKÉ POLICIE BOHUMÍN. 
Výstava k výročí založení bohumínské městské policie,
galerie v 1. patře, dle otevírací doby studovny.
■ 13.5. až 31. 5. STARÉ FILMOVÉ HVĚZDY. Výstava ve
foyer kina, dle otevírací doby.
AKCE PRO DĚTI A MLÁDEŽ
■ 9. až 13. 5. od 15 hodin (mimo středu) STRAŠULÁCI.
Čítárnička o pohádkových bytostech. Dětské oddělení
knihovny, vstup volný.
■ 19.5. v 15 hodin POKUSY A ROŠŤÁRNY. Výroba vy-
buchující sopky. Dětské oddělení knihovny, vstup volný.

KINO K3 BOHUMÍN

*Letní kino za deště nepromítá, hraje se v budově kina.
■5.5. v 19 hodin a *6.5. ve 21 hodin (letní kino) VARIETÉ.
Film USA 2010, titulky, přístupný, 75 Kč. .
■ 7.5. v 17 hodin a 8.5. v 10 hodin RANGO. Animova-
ný film USA 2011, 107 minut, dabing, 70 Kč.
■ *7.5. ve 21 hodin (letní kino) a 8.5. v 19 hodin
OBŘAD. Film USA 2011, 112 minut, titulky, přístupný
od 15 let, 70 Kč.
■ 9.5. v 19 hodin KRÁLOVSTVÍ ZVĚRSTEV. Film 
Austrálie 2010, 113 minut, titulky, přístupný od 15 let,
65 Kč (pro členy FK 55 Kč).              
■ 11.5. v 9 hodin PROFESIONÁLNÍ MANŽELKA. Film
Francie 2010, 103 minut, titulky, přístupný, 50 Kč.       

■ 12.5. v 19 hodin a *13.5. ve 21 hodin (letní kino)
KRÁLOVA ŘEČ. Film Velká Británie, Austrálie USA,
2010, 118 minut., titulky, přístupný od 12 let, 80 Kč.
■ 14.5. v 18 hodin KRISTIÁN. Legendární komedie
Československo 1939, 87 minut, přístupný, 50 Kč.
■ *14.5. ve 21 hodin (letní kino) a 15.5. v 19 hodin
SPRÁVCI OSUDU. Film USA 2011, 106 minut, titulky,
přístupný od 12 let, 80 Kč.                   
■ 19.5. v 19 hodin a *20.5. ve 21 hodin (letní kino)
SVĚTOVÁ INVAZE. Film USA 2011, 116 minut, titulky,
přístupný od 12 let., 78 Kč.    

SDRUŽENÍ MARYŠKA 

Občanské sdružení Maryška, 
nám. T. G. Masaryka, www.maryska.cz, 
info@maryska.cz, telefon: 776 577 722

■ 5.5. v 8.30 hodin VEČERY POD PALMOU. Nový cyk-
lus setkání s exkluzivními hosty a živou muzikou. Hos-
tem prvního večera je herec Národního divadla Morav-
skoslezského Vladimír Polák.
■ 12 5. v 17 hodin MÁJ, LÁSKY A ŽEN RÁJ. Poetický
podvečer básnířky Dagmar Čížové a jejích hostů.
■ 13.5. VERNISÁŽ VÝSTAVY - OBJEKTIVEM JOSEFA
WAGNERA. Tématická výstava bohumínského fotogra-
fa a speleologa. Výstava potrvá do 17. června.
■ 20.5. v 18 hodin VRÁTÍME SE DO DĚTSTVÍ. Vlasta
Šimková pokřtí novou knihu veršů a říkánek pro děti.

AKCE PRO RODIČE MALÝCH DĚTÍ

CENTRUM MLADÉ RODINY BOBEŠ, 
www.bobescentrum.cz, 

☎ 604 800 100, 604 388 853 (herna).

■ Každé úterý v 17.30 hodin ČEKÁME MIMINKO. Sou-
bor cvičení, plavání a besed pro těhotné.
■ Každý pátek v 15.45 hodin BABYENGLISH. Výuka
angličtiny pro nejmenší děti podle nejnovějších metod.

RODINNÉ CENTRUM SLŮNĚ, Nerudova ulice,
www.slunerc.webnode.cz, ☎ 604 999 147

■ 9.5. v 10 hodin DOPOLEDNE PRO MOJÍ MAMINKU
A BABIČKU. Na telefonickou objednávku.
■ 13.5. v 9 hodin OTISKY RUČIČEK A NOŽIČEK DO
HLÍNY. Na telefonickou objednávku.
■ 14.5. v 16 hodin DEN PRO NAŠI RODINKU. Víken-
dová herna s programem.
■ 18.5. v 15 hodin VÝZNAM KOJENÍ. Přednáška, na te-
lefonickou objednávku.

SENIOR KLUB

Klubovna v Okružní ulici je pro veřejnost 
otevřená denně od 13.30 do 17 hodin.

■ 8.5. ve 14 hodin DIVADLO. Sraz u radnice.
■ 10. a 12.5. v 8 hodin VĚŽKY. Zájezd, sraz u radnice.
■ 14. - 15-5. VÍDEŇ. Zájezd.

OSTATNÍ AKCE

■ 21.5. v 18 hodin ZASTÁVKA. Muzikál o tom, jak vám
čekání na autobus může změnit život. Vystoupí umělci
z Nového Mesta nad Váhom. Koncertní sál ZUŠ, 50 Kč.

■ 8.5. JARMARK NA HRANICI. Prodej sběratelských,
rukodělných a uměleckých výrobků. Starý hraniční pře-
chod Bohumín - Chałupki. Vstup i pronájem prodejních
míst zdarma.

SLEZSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ A.V.

Modrá budova v Masarykově ul. (vedle Parku
Chopina), bohumin@sceav.cz, ☎ 736 627 503

■ Každé úterý v 15.30 hodin KLUBOŠ. Pro děti ve věku
6 - 12 let.
■ Každé úterý v 17 hodin BLUE ENGLISH. Anglicky od
začátku pro zájemce do 40 let. 25 Kč.
■ Každý čtvrtek v 16.30 hodin KLUB PRO MLÁDEŽ.
Dvouhodinovka pro mladé.

SPORT

■ 14.5. od 6 do 9.30 hodin Z BOHUMÍNA DO
BOHUMÍNA. 37. ročník cyklojízdy a turistického po-
chodu,  sraz před nádražím ČD. Akce se koná za každé-
ho počasí. 
CYKLISTIKA
■ 7.5. v 9 hodin COUNTRY MĚSTEČKO. Akce seriálu
»Nebude-li pršet...«. Opakování akce, která byla pro ne-
přízeň počasí přeložena. Sraz na náměstí T.G.Masaryka.
FOTBAL
7.5. v 10 hodin FK BOHUMÍN – LOKOMOTIVA
PETROVICE. Mladší žáci, hřiště za parkem.
TENIS
■ 8.5. v 9 hodin SOKOL BOHUMÍN B - MĚSTSKÝ TK
KARVINÁ. Mladší žáci B, oblastní soutěž B. Kurty v par-
ku Petra Bezruče.
AEROBIK
■ ZUMBA FUN & FITNESS. Každý pátek od 18 hodin 
a každou neděli od 17 hodin v tělocvičně ZŠ Beneše 
a každou středu od 16 hodin v tělocvičně ZŠ Čs. armády.
■ ZUMBA FITNESS. Každý čtvrtek a neděli v 19 hodin
v tělocvičně Střední školy Bohumín, v úterý v 17.45 na
gymnáziu, 50 Kč.
■ ZUMBA S MONIKOU. Každé úterý v 16 hodin a každý
čtvrtek v 19 hodin ve velké tělocvičně ZŠ Masarykova.
■ ZUMBA GOLD. Každý pátek v 17 hodin ve velké 
tělocvičně ZŠ Masarykova. 

AQUACENTRUM

Koperníkova 1216, ☎ 596 092 300, 
777 707 786, www. bospor.info

■ PROVOZNÍ DOBA AQUACENTRA :
pondělí až čtvrtek: 6 - 7.45 a 12 - 21 hodin
pátek: 12 - 21 hodin
víkendy a svátky 8 - 21 hodin. 

ZIMNÍ STADION

Janáčkova 1218, ☎ 596 016 530, 
777 707 782, www. bospor.info

LETNÍ SPORTY NA ZIMNÍM STADIONU
23.4. - 11.9. denně od 6 do 22 hodin: badminton, 
tenis, stolní tenis, nohejbal, plážový volejbal.

Objednávky ✆ 777 707 783.
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Naši zpěváčci bodovali
30. března se v Karviné konala soutěž v dět-

ském zpěvu lidových písní »Zpěváček 2011«.
Soutěžící hudebně doprovázel soubor Slezan z
Českého Těšína. Bohumín na přehlídce re-
prezentovaly čtyři sólistky a dvě dueta. 

O umístění rozhodovalo zvládnutí regionál-
ního stylu, dodržení dialektu či hlasová a into-
nační přesnost. Svou roli hrál také přirozený
projev, radost ze zpěvu a spolupráce s dopro-
vodnou kapelou. Z bohumínských »želízek« na
regionální přehlídce nakonec uspěla mezi sólis-
ty Tereza Kachlová z Masarykovy ZŠ. Skončila
na druhém místě a zajistila si postup do celo-
státního finále ve Velkých Losinách. Třetí mís-
to mezi samostatnými zpěváčky obsadila Anna
Klimesová z Benešovy školy. V duetech zazářily
a zaslouženě zvítězily žákyně »Masaryčky« Te-
reza Bydlinská a Michaela Skupieňová.

Lýdie BALCÁRKOVÁ, DDM Bohumín

Zamilovaní se líbali u fontány
Asi dvě stovky Bohumíňáků daly před rozkvetlým stromem před-

nost žábě. Jeden z chrličů fontány na náměstí T. G. Masaryka má
totiž na prvního máje nejsilnější »magickou moc«. Kdo se u žáby
políbí, má šanci, že mu láska vydrží navždy. 

»K prvnímu máji patří políbení pod rozkvetlou třešní. My se ale už čtvr-
tým rokem líbali u fontány. K této tradici jsme pro všechny připravili 
přímo pod širým nebem hned dva koncerty,« uvedla za pořadatele z K3
Radana Vozňáková. Na náměstí vystoupila mladá ostravská skupina
A.T.C. a brněnský Robbie William Revival. Nechyběly ani stánky 
s občerstvením a tečku za prvomájovým večerem plným lásky uděla-
la oblíbená ohňová show v podání domácí formace Dragon Fire.

Text a foto: Lucie BALCAROVÁ

Anna Klimesová za doprovodu souboru Slezan na 17. ročníku 
přehlídky Zpěváček. Foto: Marcela Suchánková

Ježibaby létaly 
v pláštěnkách

Letošní pálení čarodějnic potrápi-
ly vrtochy počasí. Záblatští sokolové
proto zvolili »mokrou variantu« 
a veškeré dění situovali do míst-
ní sokolovny. Malé čarodějnice
skotačily na parketu a soutě-
žily. Dospělé osazenstvo se
nebavilo o nic méně u stolů 
s občerstvením. K Filipojakub-
ské noci ale neodmyslitelně patří
ohně, a tak je skupina otužilců
venku udržovala. Pod deštníky. Jar-
kropený špekáček ale přišel k chuti

Čarodějnice se od pradávna »pálí« v noci z 30. dubna na 
1. května. Zvyk vychází z pohanských tradic a kdysi byla tato noc
pokládána za magickou. Naši předci věřili, že se čarodějnice sléta-
jí na svůj sabat. Na ochranu před nálety bosorek proto na vyvýše-
ných místech zapalovali ohně. (tch)

Malým ježibabám nevlídné počasí nevadilo.
»Slétly« se do sokolovny. Foto: Pavel Čempěl

ním deštěm po-
tak jako tak.


